
Zápis z řádného zasedání kolegia děkana 
Fakulty filozofické Univerzity Pardubice 

ze dne 3. března 2025 
 
Přítomni: 
Mgr. Vladan Hanulík, Ph.D.; Mgr. Kateřina Korábková, Ph.D.; Ing. Veronika Kovářová; Mgr. 
Ondřej Krása, Ph.D.; doc. Mgr. Jiří Kubeš, Ph.D.; Mgr. Jindra Lavrenčíková; doc. Mgr. Pavel 
Marek, Ph.D.; Ing. Jaroslav Myslivec, Ph.D.; Mgr. Irena Reimannová, Ph.D.; Mgr. Olga 
Roebuck, Ph.D., M.Litt.; Naděžda Tichá; Mgr. et Mgr. František Válek, Ph.D.; prof. PhDr. Petr 
Vorel, CSc. 
 
Omluveni:  
Mgr. Milan Durňak, Ph.D.; Mgr. Anna Zouhar Adamčiková 
 
1. Informace děkana 
 
1/1 Plán realizace Strategického záměru FF UPCE na rok 2025 – rozeslána první verze 
záměru. Prosí o zaslání připomínek a návrhů za katedru nejdéle do 20. 3., aby mohlo být 
zpracováno a případně prodiskutováno na KD 24. 3.; následně bude odesláno na VR FF a AS 
FF ke schválení. Některé diskutované body: 

- příprava nového profesního BSP reagujícího na proměny potřeby společnosti (oblast 
digitálních technologií, datové analýzy atd.) – koordinátor proděkan Válek.  

- „fakultní škola“ – navázat spolupráci s vybranou střední školou – VK zašlou návrh na 
spolupracující školu spolu s tipy na portfolio činností, které bychom mohli v rámci této 
spolupráce rozvíjet (např. realizace předmětů s účastí SŠ studentů; religionistické 
exkurze). Poslat proděkance Reimannové do 20. 3. 

- Celoživotní vzdělávání (CŽV) – VK za katedru nabídnou k akreditaci dle Řádu CŽV 
UPCE alespoň 3 kurzy s mikrocertifikáty pro veřejnost.  

 
1/2 Graduation rate na FF (poměr absolventů vůči zapsaným studentům): ovlivňuje 
financování FF a tvoří 15 % z koeficientu K našeho rozpočtu (ročně to dělá menší miliony Kč). 
Propad se nově počítá od doby zapsání studenta do studia, ne až od dokončení prvního roku 
(to bylo do 2024), proto nám GR klesá. Podle nově počítaného GR na FF dostuduje něco přes 
třetinu zapsaných studentů. Je proto třeba učinit podpůrná opatření, aby se GR zvýšil, a proto 
byly diskutovány nástroje, které k tomu lze využít. Identifikovány tyto:  

1) Nové formy propagace, např. videa s absolventy: nyní tvoří dr. Durňak, děkujeme! 
2) Starost o ty, co přijdou k přijímačkám: vytvořit pro ně vhodný program v den 
přijímaček – připravují nyní na ÚHV, děkujeme. 
3) Vstupní hodina na začátku 1. ročníku: 23. 9. 2025 nabídneme nově zapsaným 
studentům Fakultní úvod do studia – děkujeme paní proděkance a studijnímu oddělení. 
4) Existence instituce studentských ambasadorů (kultivace studentského života). 
5) Revize požadavků na zakončení kurzů: např. zmenšit počty povinné literatury, více 
dbát na kvalitu četby. 
6) Nové a přitažlivější studijní programy: nutné reakreditace a vznik nových BSP – 
děkujeme dr. Valentinové za tvorbu takového humanitního SP. 
7) Pečlivější výběr při přijímačkách s důrazem na kvalitu přijatých. 
8) Posílení značky FF v regionu: propagační kampaň, aktivity v rádiu či lokální TV. 

Bohužel, nedávno špatně zafungovala spolupráce s univerzitním propagačním centrem, kdy 
UPCE propagace v médiích nabízela SP, který se na FF neučí. Špatnou komunikací vně 
univerzitu byla poškozena pověst FF. 
 
2. Informace proděkanky Reimannové 
 
2/1 CŽV jmenování/odvolání garanta děkanem – při vzniku nového programu celoživotního 
vzdělávání (CŽV) děkan jmenuje nového garanta. V případě změny garanta u již probíhajícího 



programu děkan odvolává stávajícího garanta a jmenuje nového. Žádost o změnu garanta se 
zasílá Ing. Petrlíkové (do kopie paní proděkanka). Proděkanka vytvoří pokyn, ve kterém budou 
souhrnně všechny informace k CŽV. 
 
2/2 Pedagogické optimum – připravujeme další běh dvoudenního kurzu Pedagogické optimum 
pro kolegy, kteří nemají pedagogické vzdělání (kurz je povinný pro všechny AP s nástupem 
od r. 2024). Předešlé kurzy byly velmi pozitivně hodnoceny. Termín tohoto kurzu je stanoven 
na 20. – 21. 5. 2025. Přihlášení je možné ve Vemě. Kurz je potenciálně vhodný i pro 
doktorandy, kteří se na učení připravují. Ti se mohou hlásit prostřednictvím doc. Hermanové 
(sona.hermanova@upce.cz). 
 
2/3 Změny ve studijních programech – připomínka termínů 

• Prosím, dodržujte termíny pro podávání změn ve SP pro Radu SP (jakákoliv změna 
doporučeného semestru, zařazení nových předmětů, vyřazení předmětů, změna 
kreditů, změna garanta ZT/PZ předmětů). 

o Tyto termíny (viz zápis z kolegia z r. 2021) jsou: do 30. 3. pro ZS, do 30. 10. pro LS. 
• V případě personálních změn (změna garanta ZT/PZ předmětu) je možné termín 

odevzdání žádostí po předchozí domluvě s proděkankou pro vzdělávání protáhnout. 
• Povinnosti garantů specifikuje čl. 4, odst. 6 nové Směrnice č. 9/2024, Příprava, změny 

a hodnocení studijních programů na UPCE, která nahradila Směrnici č. 1/2022. Nová 
směrnice je účinná od 22. ledna 2025. 
 

Změny oproti původní směrnici:  
• příprava akreditačních formulářů bude probíhat už pouze přes IS AKRES (také pro 

potřeby vytvoření příloh ke kontrolním zprávám a k žádostem/oznámením o změnách 
ve studijním programu); 

• finální žádost o prodloužení platnosti akreditace SP musí být Radě vnitřního hodnocení 
(RVH) podána nejméně 270 dní před koncem platnosti akreditace v případě, že je SP 
akreditován přes Národní akreditační úřad, nebo nejméně 120 dní před koncem 
platnosti akreditace, pokud se jedná o vnitřní akreditaci SP. Současně však musí mít 
SP platnou akreditaci v akademickém roce, pro který je vydávána fakultní vnitřní norma 
upravující pravidla a podmínky přijímacího řízení, 

• zařazení a vyřazení běžných povinně volitelných předmětů (ne ZT a PZ) upravuje 
článek 14 “Ostatní změny ve SP“ – to je výrazné zjednodušení. 

 
2/4 Málo obsazená výuka – k 23. 2. byla dle Studijního a zkušebního řádu zrušena málo 
obsazená výuka, tj. všechny rozvrhové akce s nulovou kapacitou a dle uvážení kateder 
rozvrhové akce (PV a vol.) s obsazeností 4 a méně studentů.  
 
2/5 Kontrola SP: úkol pro garanty – v průběhu března bude probíhat kontrola studijních plánů 
pro příští akademický rok. Ing. Petrlíková rozešle garantům SP a VK studijní plány s prosbou 
o jejich kontrolu (je třeba zkontrolovat dle akreditace a s ohledem na následné změny, které 
prošly RSP). 
 
2/6 Volitelné a Erasmus předměty – 27. 2. Ing. Petrlíková rozeslala mail s prosbou o aktualizaci 
nabídky předmětů. Vyškrtnout Erasmus předměty, které nejsou součástí stud. plánů. Prosím 
o dodržení termínů – pro volitelné předměty do 14. 3. 2025, pro Erasmus k 31. 3. 2025.  
 
3. Informace proděkana Hanulíka 
 
3/1 Poděkování členům komise za spolupráci při posouzení návrhů na udělení kvalitativních 
příznaků vědeckých výstupů. Bylo rozhodnuto o zřízení 7 vědeckých excelentních týmů pro 
roky 2025-2026 a rozhodnuto o podpoře 4 juniorních záměrů.  
 

mailto:sona.hermanova@upce.cz
https://eur02.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fzamestnanci.upce.cz%2Fsites%2Fdefault%2Ffiles%2Fglobal%2F2025-01%2F7552%2FSmernice%2520c.%25209-2024_Priprava%2520zmeny%2520a%2520hodnoceni%2520SP_109543.pdf&data=05%7C02%7Czuzana.petrlikova%40upce.cz%7Cd6dcb3fa1c8f4b03a6de08dd501b83c3%7C49307c8db7bd42d1957063cbd63caf1b%7C0%7C0%7C638754801567615084%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJFbXB0eU1hcGkiOnRydWUsIlYiOiIwLjAuMDAwMCIsIlAiOiJXaW4zMiIsIkFOIjoiTWFpbCIsIldUIjoyfQ%3D%3D%7C0%7C%7C%7C&sdata=PN5WnBxWQLKUgamDdQENvtshJxkHQmMxxOLVVSua%2BHY%3D&reserved=0
https://eur02.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fzamestnanci.upce.cz%2Fsites%2Fdefault%2Ffiles%2Fglobal%2F2025-01%2F7552%2FSmernice%2520c.%25209-2024_Priprava%2520zmeny%2520a%2520hodnoceni%2520SP_109543.pdf&data=05%7C02%7Czuzana.petrlikova%40upce.cz%7Cd6dcb3fa1c8f4b03a6de08dd501b83c3%7C49307c8db7bd42d1957063cbd63caf1b%7C0%7C0%7C638754801567615084%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJFbXB0eU1hcGkiOnRydWUsIlYiOiIwLjAuMDAwMCIsIlAiOiJXaW4zMiIsIkFOIjoiTWFpbCIsIldUIjoyfQ%3D%3D%7C0%7C%7C%7C&sdata=PN5WnBxWQLKUgamDdQENvtshJxkHQmMxxOLVVSua%2BHY%3D&reserved=0


3/2 Poděkování dr. Myslivcovi za zpracování OBD. Dochází k finalizaci. Do 20. 3. je třeba 
dodat všechny podklady určené ke stanovování příznaků NS a EX (pdf či fyzické výtisky 
navrhovaných výstupů a zdůvodnění) V. Hanulíkovi.  
 
3/3 OPJAK Návraty – projekt v přípravě; cílem výzvy je přispět k tomu, aby přerušení kariéry 
z důvodu mateřské/rodičovské dovolené, dlouhodobé péče o dítě/osobu blízkou nemělo za 
následek ukončení či zpomalení profesního uplatnění výzkumných pracovníků (doktorandů 
i post-doků). Za UPCE bude podpořeno předběžně 6-8 projektů; výzva k VK a AP, aby byly 
hledány vhodné kandidátky (i mimo UPCE), které budou mít do května 2025 (případně až do 
května 2026) kariérní přestávku, případně se v období mezi květnem 2025-26 navrátily do 
zaměstnání, jejich úvazek však v daném období nepřevýšil průměr 0,3 na měsíc. 
 
3/4 ORPČ – připravuje sdílené webové rozhraní, kde budou veškeré informace a výzvy 
k projektům, včetně manažerského kalendáře. Zájemce může být přidán do sdílené složky.  
 
3/5 Technology Day 22. 4. 2025 – proběhne prezentace fakulty ve třech základních oblastech 
(ÚHV – historické památky, dokumentace, analýzy; KSKA – antropologický výzkum; KVV – 
sociální oblast). Prezentovat budeme vizibilní nabídku služeb, kterou lze aplikovat směrem ke 
státní správě, obcím atd., LADOP bude již součástí prezentace 8. 4. 
 
3/6 Cena Jacquese Derridy za společenské a humanitní vědy (pro bádající do 33 let) a zvláštní 
cena CEFRES (pro nejlepší publikaci v AJ či FR pro mladé bádající) – roli koordinátorky přijala 
prof. Lenderová, za což jí děkujeme. 
 
3/7 GAČR: nové projekty – do 14. 3. odevzdat rozpočet; do 24. 3. do 10 h odevzdat draft (kdo 
nedá včas, nebude mu projekt podán) a do 31. 3. do 10 h dodat kompletní projekt. 
 
3/8 Erasmus BIP – stále je možné požádat a zapojit se jako organizátor mobility; povinná účast 
10+ incoming studujících; finanční částka 3600 euro. 
 
3/9 Anglický web – FF zajistí překlady klíčových informací – primárně statické; podklady zaslat 
proděkanu Hanulíkovi do 14. 3. 
 
4. Informace proděkana Válka 
 
4/1 Prezentace udržitelná UPCE – podklady za pracoviště prosím poslat do 7. 3.; za FF je 
třeba dodat alespoň pět aktivit (např. zapojení do výuky, konference, výzkum, akce pro 
veřejnost apod.). Viz https://www.upce.cz/udrzitelnost  
 
4/2 Sraz absolventů FF – bude probíhat ve stejný den, na který připadá výročí UPCE, tj. 
v sobotu 7. 6. Katedry pověří koordinátora. Budeme kontaktovat. 
 
5. Informace tajemnice 
 
5/1 Letos začínají investiční projekty INFRA3 a ADAPT (specifické potřeby): 
 
A) Rekonstrukce EA 
1. etapa: 2.NP (komplet včetně chodeb), dále několik učeben ve 3., 4., 5. patře. Připravuje se 
výběrové řízení, zatím je předpoklad pro předání staveniště k 16. 6. 2025. 
Nás to neovlivňuje přímo, týká se prostor FES, ale hluk se ponese i do vyšších pater (těžko 
odhadnout jak intenzivně). Podle harmonogramu akademického roku to zasáhne: 

- letní zkouškové období trvá až do 29. 6. 2025 
- srpnové zkouškové období 
- srpnové období státnic. 

Minimálně srpnové termíny by bylo dobré pro jistotu plánovat mimo EA. 

https://www.upce.cz/udrzitelnost


 
2. etapa – rok 2026: 13. NP, 1. NP, 12. NP (jedna učebna). 
3. etapa – rok 2027: 10. NP, 11. NP. 
V roce 2028 proběhne výměna výtahu s rozšířením do 14. patra. 
 
B) Vybavení EB a 14. patra EA: V letních měsících proběhne nákup nábytku a AV techniky 
učeben na EB, dále bude zařízeno vybavení AV technikou ve 14. patře. 
 
6. Různé 
 
Mgr. Lavrenčíková – připomíná nutnost nominovat co nejdříve z řad studentů i AP kandidáty 
do doplňujících voleb do AS UPCE. Prosí o šíření informace a zajištění aspoň dvou kandidátů 
z komory studentů a dvou z komory AP. 
 
Prof. Vorel – informoval o výjezdním zasedání Učené společnosti ČR ve spolupráci s UPCE, 
které se uskuteční na začátku dubna na pardubickém zámku.  
 
Dr. Krása – KFR připravuje přednášku ukrajinského filosofa Volodymyra Jermolenka, 
proběhne 16. dubna. 
 
 
Další kolegium se uskuteční 24. 3. od 10 h. 
 
 
 
 
Zapsala: Dita Jančaříková                                              doc. Mgr. Jiří Kubeš, Ph.D.  
V Pardubicích 4. 3. 2025                                                              děkan 


		2025-03-06T15:18:01+0100
	doc. Mgr. Jiří Kubeš, Ph.D.




